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TARIFS DÈS AOÛT 2024 
Prix par semestre 

 

Elèves de moins de 20 ans et apprentis, étudiants jusqu’à 25 ans 

    

 

Rabais famille  

Un rabais est accordé lorsque plusieurs enfants de la même famille sont inscrits au sein de l’EM (cours individuels 

uniquement). Les montants du rabais accordé sont les suivants :  

o Dès deux enfants au sein de l’EM : CHF 100.00 par semestre sur la facture globale  

o Dès trois enfants au sein de l’EM : CHF 200.00 par semestre sur la facture globale 

 
Location d’un instrument à vent 

Les instruments sont mis à disposition par l’école dans la mesure de ses disponibilités. Les frais d’entretien sont à la 

charge des parents d’élèves.  

 
Le tarif minimum est fixé par la FEM 

Des aides individuelles peuvent être obtenues auprès de la Commune 

Possibilité de payer l’écolage en plusieurs mensualités 

   

COURS INSTRUMENTS TARIF SEMESTRIEL 
PARTICIPATION DE 

L’ÉCOLE DE MUSIQUE 
COÛT EFFECTIF PAR 

ÉLÈVE 

Cours collectif à deux de 40 minutes 
(Disponible uniquement la 1ère année d’enseignement) 

CHF 380.00 CHF 130.00 CHF 250.00 

Cours individuel de 30 minutes CHF 550.00 CHF 180.00 CHF 370.00 

Cours individuel de 40 minutes CHF 650.00 CHF 180.00 CHF 470.00 

COURS COLLECTIFS TARIF SEMESTRIEL 
PARTICIPATION DE 

L’ÉCOLE DE MUSIQUE 
COÛT EFFECTIF PAR 

ÉLÈVE 

Éveil musical – 45 minutes 
Dès 2 ans et demi 

CHF 290.00 CHF 40.00  CHF 250.00 

Initiation musicale – 45 minutes 
Dès la 1ère harmos 

CHF 280.00 CHF 40.00 CHF 250.00 

Cours de solfège – 45 minutes  
Cours offert dans le cadre des cours instruments 

CHF 163.00 - CHF 163.00 

Ensemble des jeunes Gratuit - Gratuit 

Ecole de Musique reconnue par la FEM 
(Fondation pour l’Enseignement de la Musique) 


